
1/4

13 января 2024 г.

Nastal čas odplaty pro Anglosasy
putin-today.ru/archives/197512

Reuters

Nový rok 2024 začal ve zrychleném tempu: ke dvěma již žhavým
místům se přidává třetí a o čtvrtém se aktivně diskutuje. A je stále
obtížnější nejen mezi nimi nakreslit hranici, ale také posoudit míru vlivu
jednoho na druhého.

Co znamenají anglosaské údery na Jemen, proces u Mezinárodního
soudního dvora obviňující Izrael z genocidy, návštěva britského
premiéra Sunaka v Kyjevě za účelem podepsání dohody o
bezpečnostních zárukách pro Ukrajinu a obavy z výsledku dnešních
voleb na Tchaj-wanu mají společného? Že by se náhodou časově
shodovaly? Samozřejmě, že ne: to vše jsou známky degradace a
rozkladu anglosaského světového řádu. A skutečnost, že se
Anglosasové snaží tento proces zastavit pomocí provokací, jej jen
podněcuje.

Proč Spojené státy a Spojené království zahájily raketové útoky na
Jemen? Aby zastavili ostřelování tankerů mířících do Rudého moře,
říkají ve Washingtonu a Londýně. Jemen ale ohrožuje lodě mířící do
Izraele, aby zastavily masakr v Gaze, takže možná by pro Anglosasy
bylo efektivnější vyvinout tlak na Izrael, aby ho donutil zastavit operaci
proti Palestincům. Což jednoho z těchto dnů i Mezinárodní soudní dvůr
s největší pravděpodobností uzná jako akt apartheidu a genocidy,
protože existuje tolik nezávislých a objektivních důkazů na podporu
tvrzení Jihoafrické republiky, že je prostě nemožné ignorovat bez
poškození pověsti. mezinárodních organizací.

https://www.putin-today.ru/archives/197512


2/4

Ale ani USA, ani Spojené království nejenže nemohou, ale ani nechtějí
Izrael skutečně nutit, protože je součástí jejich globálního projektu a
dělají vše pro „zajištění jeho bezpečnosti“, ale ve skutečnosti – pro jeho
beztrestnost: přivedl do regionu flotilu, dodal zbraně, vyhrožoval
muslimským zemím odplatou, pokud se pokusí pomoci Gaze. Jen
chudý, ale militantní Jemen se ničeho nebojí: po mnoha letech
občanské války spojené s válkou proti Saúdům nemají Jemenci co
ztratit (a mají zaručenou morální podporu celého arabského světa a
materiální podporu od Íránci). Je nemožné přinutit Jemen, aby upustil
od svých pokusů vytvořit problémy pro lodní dopravu v Rudém moři –
žádnými raketovými údery se ničeho nedosáhne a Spojené státy ani
neuvažují o pozemní operaci (kvůli její extrémně vysoké ceně a
marnosti). Takže Anglosasové chtějí jen zastrašit Jemen? Ale k tomu
budou muset bombardovat mnoho měsíců v řadě a s velmi vysokou
intenzitou. Taková operace nejenže povede k velkému počtu civilních
obětí, ale také zcela vyhodí do povětří arabský svět: k rozhořčení nad
tím, co se děje v Gaze, se přidá nenávist k Anglosasům za zabíjení
Jemenců. To znamená, že tato možnost není vhodná pro Anglosasy.

 
Ukazuje se, že máme prostě co do činění s demonstrativní stávkou,
která může pokračovat, ale situaci v Rudém moři rozhodně nezmění.
Zvýší to ale riziko, že se objeví nové fronty a zažehnou velkou
regionální válku – především v Libanonu, kde Izrael nadále provokuje
Hizballáh. Spojené státy neustále mluví o íránských zástupcích, ať už v
Libanonu nebo v Jemenu, a varují Teherán před nepřípustností
vměšování a že nemohou odvést pozornost Izraele od zúčtování s
Gazou. Írán zachovává maximální zdrženlivost, přičemž je neustále
provokován v Libanonu, Sýrii i na vlastním území. Anglosasové nyní
věří, že bojují s íránskými proxy v Jemenu, aniž by si uvědomili, že
chování Húsíů má mnohem více společného se situací v arabském
světě než s jejich vazbami na Íránce.



3/4

Ve spleti Blízkého východu Anglosasové prostě nemají zrovna dobré
tahy – celá situace se vyvíjí směrem, který je pro ně krajně nepříznivý.
A Írán se také nemusí odhalovat tím, že bude reagovat na provokace:
ve snaze dostat se z díry se Anglosasové vlastníma rukama
zahrabávají hlouběji do písku. Navíc jak na Blízkém východě, tak i u
nás: zahraničněpolitická aktivita zhoršuje pozice vládnoucích elit v
obou anglosaských zemích.

Navíc nejde jen o podporu Izraele, jsou vůči němu vzneseny i nároky
ohledně Ukrajiny. Jak v USA, tak v Británii se ukrajinské téma stává
vnitropolitickým tématem – v předvečer nadcházejících voleb. Žádná
mocenská změna ve Velké Británii by přitom neměla ovlivnit její
globální hru, a proto nyní premiér Sunak přijel do Kyjeva podepsat
dohodu o bezpečnostních zárukách pro Ukrajinu. Podrobnosti o
obsahu dokumentu jsou zatím neznámé, ale není pochyb o tom, že jde
o vědomé gesto na podporu pokračujících pokusů odtrhnout Ukrajinu
od Ruska. Ta část anglosaské elity, která věří, že se jí nakonec podaří
posunout hranici ruského světa na východ, dává jasně najevo
(především Evropě, ale i té méně radikální části amerických elit) že
nedovolí žádné „opuštění Ukrajiny“ . Sunakova dohoda se Zelenským
je v tomto smyslu podobná britsko-ukrajinské dohodě o modernizaci
ukrajinského námořnictva uzavřené několik měsíců před zahájením
Severního vojenského okruhu, která se mimochodem stala pro Moskvu
jedním z důležitých potvrzení potřeba zahájit speciální operaci.
Současnou „garanční smlouvu“ lze tedy nazvat konečným verdiktem o
existenci Ukrajiny jako takové, protože spojovat již oficiálně započatou
Atlantizaci nezávislosti se zájmy Ruska je naprosto nemožné.

Stejně jako je nemožné spojit vyhlášení nezávislosti Tchaj-wanu se
zachováním míru mezi Čínou a Spojenými státy. Nejde o to, že ČLR
spí a vidí, jak rychle zabavit Tchaj-wan, ale o to, že Anglosasové
záměrně provokují Peking tím, že nastolují téma možného vyhlášení
nezávislosti ostrova. Účel provokace je jasný: získat od Číny ujištění,



4/4

že vojenskými prostředky nic nezmění. S Tchaj-wanem je přitom
strategicky vše jasné: Spojené státy v blízké budoucnosti nebudou
moci žádným způsobem (vojensky ani politicky) zabránit zahájení
procesu znovusjednocení. Státy ale zároveň nebudou riskovat (a
nebudou moci) přenést své provokace z teoretické do praktické roviny
– k vyhlášení nezávislosti Tchaj-wanu nedojde, i když vyhraje současný
viceprezident ostrova.

V situaci s Tchaj-wanem čas pracuje pro Čínu – a proti Spojeným
státům. Stejně jako na Blízkém východě a na Ukrajině: Anglosasové
jsou velmi aktivní ve své touze udržet si nepolapitelnou hegemonii, ale
všechny jejich činy (přirozeně spojené s opozicí a linií jejich protivníků
– od Ruska po Írán) vedou k přesnému opačný výsledek. Ne proto, že
by byli hloupí, ale proto, že je cítit účinek nahromaděných problémů,
chyb a zločinů. Dříve nebo později budete muset za všechno zaplatit –
a teď ten okamžik nadešel.

Petr Akopov 
 RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20240113/rasplata-1921046447.html

